THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 23/2008/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 4 tháng 2 năm 2008

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Về việc bổ sung khoản 1 Điều 3 Quyết định số 78/2004/QĐ-TTg

ngày 07 tháng 5 năm 2004 của Thủ tướng Chính phủ

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Xây dựng,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bổ sung Khoản 1 Điều 3 Quyết định số 78/2004/QĐ-TTg ngày 07 tháng 5

năm 2004 của Thủ tướng Chính phủ về việc điều chỉnh, bổ sung một số cơ chế

chính sách để đẩy nhanh tiến độ xây dựng cụm, tuyến dân cư và nhà ở tại các tỉnh

thường xuyên ngập lũ đồng bằng sông Cửu Long như sau:

"Đối với các Dự án đắp bờ bao khu dân cư có sẵn thuộc Chương trình xây dựng

cụm, tuyến dân cư và nhà ở vùng ngập lũ đồng bằng sông Cửu Long đã được triển

khai thực hiện trước khi Quyết định nêu trên có hiệu lực thi hành, phù hợp với quy

hoạch thủy lợi và quy hoạch kiểm soát lũ của địa phương và toàn vùng thì được sử

dụng 100% số vốn ngân sách Trung ương đã phân bổ cho địa phương theo Quyết

định số 216/2002/QĐ-TTg ngày 25 tháng 3 năm 2002 của Thủ tướng Chính phủ để

thực hiện".

Điều 2. Bộ Tài chính chủ trì, phối hợp với Bộ Xây dựng và các cơ quan liên quan chỉ

đạo, hướng dẫn các tỉnh, thành phố vùng ngập lũ đồng bằng sông Cửu Long việc

thanh toán, quyết toán các Dự án đắp bờ bao khu dân cư có sẵn theo quy định tại

Quyết định này.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 15 ngày, kể từ ngày đăng công báo.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D12816